令和６年６月２０日

報道機関各位

                                               熊 本 大 学

熊本大学教育学部 熊本トヨタ自動車 ソフトバンク３者における

教育研究と人材育成に関する協定締結式の実施について

この度、熊本大学教育学部（黒髪北キャンパス：熊本県熊本市、学部長：藤田 豊）は、熊本トヨタ自動
車株式会社（本社：熊本県熊本市、代表取締役社長：井原 宏）及びソフトバンク株式会社（本社：東京都
港区、代表取締役 社長執行役員 兼 CEO：宮川 潤一）と、「3 者における教育研究と人材育成に関す
る協定」の締結式を下記のとおり実施します。

当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時：令和６年６月２６日（水）  午前１１時 3０分～１２時００分（予定）

２ 場 所：熊本大学教育学部附属特別支援学校プレイルーム

（熊本市中央区黒髪５丁目１７−１）
※地図４２番建物
https://www.kumamoto-u.ac.jp/campusjouhou/map_kurokami_3

３ 内 容： １）出席者紹介
２）協定概要説明
３）協定書署名
４）挨拶
５）質疑応答
６）写真撮影
※終了後、チャット GPT 搭載の人型ロボット Pepper による、デモンストレーションを
行います。

４ 登壇者：  熊本大学教育学部長 藤田 豊
熊本トヨタ自動車株式会社 代表取締役社長 井原 宏
ソフトバンク株式会社
コーポレート統括 CSR 本部 地域 CSR 統括部 統括部長 村元 義和

５ その他
   取材をご希望の場合は、別紙の「連絡票」を FAX いただくか、又は同内容をメールで担当までご

送信ください。準備の都合上、6 月 24 日（月）１5 時までにご連絡ください。
取材の際は、警備の都合上、必ず、社名入りの腕章を着用してください。

【お問い合わせ先】
熊本大学人社・教育系事務課教育学総務担当
担当：鞍本
ダイヤルイン：０９６－３４２－2513

取材をご希望の方は、本紙（連絡票）を FAX いただくか、又は同内容をメールで担当ま

でご送信ください。準備の都合上、6 月 24 日（月）１5 時までにご連絡ください。

【連絡票】
熊本大学教育学部 熊本トヨタ自動車 ソフトバンク３者における教育

研究と人材育成に関する協定締結式の実施について

日 時：令和６年６月２６日（水）  １１時３０分～１２時００分（予定）

会 場：熊本大学教育学部附属特別支援学校プレイルーム

（熊本市中央区黒髪５丁目１７−１）

貴社名

ご回答者

TEL

E-mail

FAX

ご出席

人

※会場へのご来場時にお名刺をご提出ください。また、社名入りの腕章を着用してください。

熊本大学人社・教育系事務課教育学総務担当 宛

FAX 送付先：０９６－３４２－２５１０

E メール送信先：kyo-somu@jimu.kumamoto-u.ac.jp